

Nuuk Taxi A/S

Industrivej 55, Postboks 299, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 17 94 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2025.

Ulrik Blidorf
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nuuk Taxi A/S Industrivej 55 Postboks 299 3900 Nuuk
	Telefon: 363636 Hjemmeside: www.nuuktaxi.gl
	CVR-nr.: 12 17 94 56 Stiftet: 6. juli 2004 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Otto Thorsen, Formand Henrik Thomsen Paul Djurhuus Aili Pedersen Lars Berthelsen
Direktion	Janus Eigaard
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af taxacentral i Nuuk samt varetagelse af aktionærernes fælles interesser udadtil.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 4.287.433 kr. mod 2.535.220 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 141.659 kr. mod -657.332 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2024 steget med 58.683 kr., nemlig fra 392.835 kr. til 451.518 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	4.287.433	2.535.220
1 Personaleomkostninger	-3.085.326	-2.610.368
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-731.597	-536.091
Andre driftsomkostninger	0	-967
Resultat før finansielle poster	470.510	-612.206
Finansielle indtægter	10.184	7.391
2 Finansielle omkostninger	-291.816	-260.761
Resultat før skat	188.878	-865.576
3 Skat af årets resultat	-47.219	208.244
Årets resultat	141.659	-657.332
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	141.659	0
Disponeret fra overført resultat	0	-657.332
Disponeret i alt	141.659	-657.332

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	4.048.795	4.180.714
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.899.761	2.499.439
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.948.556</u>	<u>6.680.153</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	56.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.000</u>	<u>50.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.004.556</u>	<u>6.730.153</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	396.945	0
Varebeholdninger i alt	<u>396.945</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.432.829	1.262.113
4 Udskudte skatteaktiver	165.562	212.781
Andre tilgodehavender	586.549	331.563
Tilgodehavender i alt	<u>2.184.940</u>	<u>1.806.457</u>
Likvide beholdninger	451.518	392.835
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.033.403</u>	<u>2.199.292</u>
Aktiver i alt	<u>9.037.959</u>	<u>8.929.445</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	720.000	720.000
6	Overført resultat	<u>-35.158</u>	<u>-176.817</u>
	Egenkapital i alt	<u>684.842</u>	<u>543.183</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	2.366.126	2.507.736
	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.985.395</u>	<u>2.611.028</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.351.521</u>	<u>5.118.764</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	822.414	785.947
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.165.905	1.658.343
	Anden gæld	543.111	407.208
	Periodeafgrænsningsposter	<u>470.166</u>	<u>416.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.001.596</u>	<u>3.267.498</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.353.117</u>	<u>8.386.262</u>
	Passiver i alt	<u>9.037.959</u>	<u>8.929.445</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.011.284	2.496.870
Pensioner	48.012	37.391
Personaleomkostninger i øvrigt	26.030	76.107
	<u>3.085.326</u>	<u>2.610.368</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	291.816	260.761
	<u>291.816</u>	<u>260.761</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	47.219	-208.500
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	0	256
	<u>47.219</u>	<u>-208.244</u>
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024	212.781	4.537
Udskudt skat af årets resultat	-47.219	208.244
	<u>165.562</u>	<u>212.781</u>
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		

Der er tale om et sædvanligt forretningsmæssigt mellemværende med centralens vognmænd, der samtidig er pligtige kapitalejere i selskabet.

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2024	-176.817	460.515
Køb og salg af egne aktier	0	20.000
Årets overførte underskud eller overskud	141.659	-657.332
	<u>-35.158</u>	<u>-176.817</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitut	2.507.736	141.610	2.366.126	1.784.795
Gæld til pengeinstitutter	2.666.199	680.804	1.985.395	0
	<u>5.173.935</u>	<u>822.414</u>	<u>4.351.521</u>	<u>1.784.795</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.508 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 4.049 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.050 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 5.949 t.kr..

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, har pengeinstitut stillet garanti for i alt 890 t.kr.